
Školitelský posudek na dizertační práci Marka Šmejkala Ecology of top fish
predators, European catfish and asp, with consequences to fish communities

Markovu studentsko-vědeckou dráhu sleduji jako školitelka už od bakalářského stupně studia, a
tak mohu s klidným svědomím říct, že předkládaná dizertační práce představuje velmi
šťavnatou třešničku na Markově vysokoškolském dortu vzdělání. Při vypracovávání dizertace si
Marek prohloubil kritické myšlení, ovládnul plánování i analýzu dat v potřebném rozsahu a
vytříbil si styl psaní vědeckých rukopisů. Díky tomu teď může prezentovat dizertaci, která
sestává rovnou ze čtyř vědeckých článků, z nichž je jeden již publikován, druhý přijat, dva na
přijetí dosud čekají a všechny jsou umístěny v kvalitních IF časopisech.

V průběhu dizertace Marek prokázal velkou dávku samostatnosti při prosazování, plánování i
provádění terénních studií a experimentů. Nejen že splnil na .výbornou všechny zadané úkoly
pro dizertaci, ale přidal k nim vlastní nosné kameny, které budou určovat směr jeho dalšího
výzkumu.

Markovu dizertační práci doporučuji k obhajobě. Vlastní děti mám ještě malé, ale doufám, že
mě jednou potěší profesními úspěchy podobně, jako Marek.

Ve Lhotě, 31. května 2017

RNDr. Marie Prchalová, Ph.D.
školitelka


